
CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 145 del 31-12-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. 
CIMITERIALI 

Ufficio RAGIONERIA 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 145  DEL  31-12-2016 
 

Reg. generale n. 845 del 31-12-2016 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISCHIO PER L'ANNO 2016 AI SENSI 
DELL'ULTIMO ACCORDO INTEGRATO SIGLATO NEL 2015.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

VISTA l’appendice siglata il 7 settembre 2002, con cui sono state apportate 
integrazioni e modifiche al contratto integrativo aziendale e che prevede la 
corresponsione dell’indennità di rischio agli operai ed agli operatori socio-assistenziali, 
inquadrati nella categoria B, nonché alla infermiera professionale della Casa di riposo, 
inquadrata nella categoria C; 

 
VISTO l’articolo 41 del CCNL 22/01/2004 che, a far tempo dal 31/12/2003, ha 

elevato ad € 30,00 l’importo mensile della suddetta indennità, spettante per il periodo di 
effettiva esposizione a rischi pregiudizievoli per la salute e l’integrità personale e 
calcolato su 11 mensilità; 

 
VISTO l’accordo integrativo aziendale sottoscritto in data 25 giugno 2007; 
 
CONSIDERATO che occorre porre in liquidazione le competenze spettanti per 

l’anno 2016, ipotizzando gli orari dei turnisti fino ad oggi, 31 dicembre; 
 
DATO ATTO che la relativa spesa può essere imputata a carico del fondo di cui 

all’articolo 15 del CCNL 1/04/1999, per l’anno 2016; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 2 marzo 2016, con la 

quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 145 del 31-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di LIQUIDARE, ai seguenti dipendenti, le somme a fianco di ciascuno indicate a 

titolo di indennità di rischio per l’anno 2016: 
 

MATR.  DIPENDENTE P.E. INDENNITA' 

143 Cingolani Giovanna B.3 € 304,96 
155 Mari Stefano B.5 € 277,71 
161 Fermani Mirella B.5 € 270,29 
167 Compagnoni Luigina B.5 € 197,41 
180 Farotti Bruna B.4 € 297,60 
183 Matteucci Doriana B.3 € 279,17 
188 Pierigè Isabella B.2 € 238,81 
190 Persichini Gigliola B.5 € 257,91 
508 Cavagna Cristiana B.1 € 114,32 
123 Coluccini Oriano B.6 € 130,66 
99 Rosciani Luciano B.6 € 309,73 
119 Smerilli Leonardo B.3 € 309,94 
93 Faraoni Federico B.4 € 240,27 
146 Farabollini Sandro B.5 € 293,81 
147 Sforzini Roberto B.1 € 239,16 
90 Marzaroli Stefania B.3 € 222,14 
26 Gioia Carmelina B.1 €  74,56 

TOTALE   € 4.058,43 

 
3. di IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.058,43 al capitolo 192001 del bilancio 

corrente utilizzando le somme accantonate per il Fondo Risorse Decentrate.- 
 

*  *  *  *  *  * 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 

 
 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 145 del 31-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 31-12-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
30-04-2017. 
 

Treia, lì 15-04-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 15-04-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


